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ВСТУП

Однією з ключових задач сучасних підприємств є формування та

підтримка позитивної репутації на ринку, що є необхідною умовою для

ефективної діяльності в умовах конкуренції та постійних змін бізнес-

середовища. В умовах цифрової ери, коли інформація швидко поширюється

через інтернет і соціальні мережі, управління репутацією набуло критичного

значення для забезпечення стійкості та конкурентоспроможності компанії.

ТОВ "Нова Пошта" — лідер у сфері логістичних послуг в Україні, який

забезпечує перевезення вантажів і посилок по всій країні та за кордоном.

Компанія взаємодіє з мільйонами клієнтів щодня, і її репутація безпосередньо

впливає на рівень довіри споживачів та партнерів. Тому впровадження

ефективної системи репутаційного менеджменту є необхідною складовою

стабільного розвитку компанії та підтримки її лідируючих позицій.

Актуальність дослідження обумовлена значущістю репутаційного

менеджменту для сучасних підприємств, особливо в умовах зростаючої

конкуренції та вимогливості клієнтів до якості послуг. У випадку ТОВ "Нова

Пошта", репутація є одним з ключових факторів, який впливає на вибір

клієнтів серед багатьох логістичних операторів. Налагоджена система

управління репутацією дозволяє компанії оперативно реагувати на критику,

коригувати процеси та зміцнювати відносини з клієнтами, що сприяє

покращенню бізнес-результатів. Таким чином, дослідження організації

системи репутаційного менеджменту є надзвичайно важливим для

забезпечення стабільного розвитку компанії.

Метою кваліфікаційної роботи є розробка рекомендацій щодо

вдосконалення системи репутаційного менеджменту на підприємстві ТОВ

"Нова Пошта", а також визначення основних інструментів і методів, що

сприятимуть підвищенню ефективності управління репутацією в умовах

сучасного ринку.
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Об'єктом дослідження є процеси управління репутацією на підприємстві

ТОВ "Нова Пошта".

Предметом дослідження є система репутаційного менеджменту на

підприємстві ТОВ "Нова Пошта", її структура, механізми функціонування та

інструменти впливу на споживачів і партнерів.

Для досягнення мети дослідження використовувався комплекс методів,

таких як, аналіз наукової літератури та джерел, метод порівняльного аналізу,

метод експертних оцінок, соціологічні методи, що дозволяє всебічно

проаналізувати процеси репутаційного менеджменту на підприємстві ТОВ

"Нова Пошта".

Теоретична значимість дослідження полягає в узагальненні та

систематизації наукових підходів до управління репутацією на підприємствах.

Дослідження сприяє розвитку теоретичних уявлень про механізми

репутаційного менеджменту в умовах сучасного ринку.

Практична значимість дослідження полягає у розробці рекомендацій для

вдосконалення системи репутаційного менеджменту на підприємстві ТОВ

"Нова Пошта". Запропоновані в роботі рішення можуть бути застосовані в

реальних умовах для підвищення рівня довіри споживачів до компанії,

покращення її іміджу та репутації на ринку. Окрім того, результати

дослідження можуть бути корисними для інших підприємств логістичної

галузі, які прагнуть впровадити або оптимізувати власні системи управління

репутацією, що, в свою чергу, сприятиме підвищенню їхньої

конкурентоспроможності та стійкості на ринку.

Структура роботи складається з вступу, трьох розділів, висновків до

розділів, загальних висновків та списку використаних джерел.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ СИСТЕМИ РЕПУТАЦІЙНОГО

МЕНЕДЖМЕНТУ

1.1. Поняття та значення репутації в сучасному бізнес-середовищі

Поняття корпоративної (ділової) репутації сягає корінням у XV століття,

коли англійські купці почали формувати перші торгові відносини. Відтоді

значення репутації неухильно зростало, охоплюючи дедалі більше аспектів

діяльності організацій. Незважаючи на це, протягом багатьох століть

репутацію плутали з іміджем, що лише сприяло змішаному розумінню цих

понять.

Імідж — це, скоріше, зовнішній образ організації, створений через

маркетингові та рекламні прийоми, який зазвичай має короткостроковий

характер [2, c. 65]. З іншого боку, корпоративна репутація є відображенням

реального стану справ організації, базованого на її діяльності, успіхах та

недоліках. Вона формується довготривало і має безпосередній вплив на

управлінські рішення щодо співпраці та партнерства.

Протягом багатьох років репутацію вважали невимірюваною та

ірраціональною категорією. Однак з розвитком управлінських наук та бізнес-

стратегій змінилося й розуміння цього феномену. Відтак, репутація стала

об'єктом пильних наукових досліджень, а репутаційний менеджмент —

окремим напрямком. Як підкреслює сучасна наукова література, репутація —

це не просто результат публічних відносин (PR), оскільки PR може лише

підкреслити позитивні сторони організації, але не створить її кращою, ніж

вона є насправді [11, c. 12].

Формування іміджу відбувається значно швидше і з меншими ресурсами

порівняно з процесом побудови репутації, яка вимагає часу та значних зусиль.

Незважаючи на це, стійка репутація здатна забезпечити організації

довготривалі конкурентні переваги. Це підтверджують дослідження, що
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показують значення репутації для стратегічного управління та її роль у захисті

організації від ринкових загроз в умовах нестабільності.

Перше формальне визначення поняття "репутація" з'явилося у 1996 році

завдяки Ч. Фомбрану, який підкреслив, що репутація походить від латинського

слова "reputatio", що означає "роздуми" або "обмірковування". Вебстерівський

словник визначає репутацію як оцінку або загальну думку про щось або

когось, що підкреслює її важливість у контексті авторитету, впливу та

престижу [50, c. 80].

З огляду на це, репутація є узагальненою думкою про організацію або

особу, яка формується на основі їхніх дій, досягнень і невдач. Деякі

дослідники, як наприклад С.В. Горін [6], підкреслюють, що репутація є

результатом сприйняття громадськості, базованого на асоціаціях, образах та

минулому досвіді організації.

Окремі науковці, як О.В. Родіонов [34], пов'язують репутацію зі

стратегічним інструментом захисту підприємства від конкурентів. Така

репутація може діяти як механізм стабілізації в умовах невизначеності,

зміцнюючи позиції організації на ринку.

Цікаво, що починаючи з 2001 року дослідники з Інституту репутації у

США розрізняють три рівні формування репутації: як судження (оцінка), як

репрезентація (імідж) та як економічний актив (репутаційний капітал). Ця

багатошаровість підходу вказує на важливість репутації не лише для

внутрішніх оцінок організації, а й для її зовнішнього ринкового сприйняття.

Таблиця 1.1

Визначення сутності поняття «репутації»

Автори Визначення

І.Д. Берницька,

Н.О. Кравчук [1]

Репутація – це суспільне уявлення про індивіда, організацію або

бренд, яке формується на основі їх дій, слів та результатів діяльності.

Е. Васильконова

[3]

Репутація – це накопичений протягом часу рівень довіри та поваги,

який особа або організація отримує внаслідок своєї поведінки та

досягнень.

З. Дахній [8] Репутація – це суб'єктивна думка соціуму або певної групи людей

щодо особистих чи професійних якостей людини чи організації.
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Продовження таблиці 1.1

О.Г. Деревʼянко

[13]

Репутація виконує функцію соціального механізму, який регулює

поведінку учасників суспільства через страх втратити повагу або

довіру.

Л. Костенко [22] Репутація є важливим нематеріальним активом, який може впливати

на бізнесову цінність компанії або успіх особи в суспільстві.

В.О, Москаленко

[26]

Репутація – це результат аналізу та узагальнення минулих дій та

досягнень особи або організації.

Юридична

енциклопедія

[16]

Репутація формується засобами масової інформації та громадськими

обговореннями, які впливають на сприйняття конкретної особи або

бренду

О.В. Родіонов

[34]

Репутація – це своєрідний моральний капітал, який людина або

організація накопичує через доброчесні вчинки та відповідальне

ставлення до суспільства.

Функціонування будь-якого підприємства з моменту його заснування

безпосередньо впливає на його репутацію на ринку. Репутація формується

серед покупців, постачальників, інвесторів та інших контрагентів, що

вступають у взаємодію з підприємством. Позитивна ділова репутація є

важливим фактором, що сприяє швидкому розвитку підприємства,

допомагаючи залучати більше потенційних споживачів, збільшувати обсяги

продажу та підвищувати частку компанії на ринку. Таким чином, ділова

репутація є реальним активом, що безпосередньо впливає на економічні

показники підприємства.

З юридичної точки зору, ділова репутація — це сукупність

документально підтвердженої інформації про суб'єкт господарської

діяльності, яка дозволяє оцінити його відповідність законодавчим вимогам

[16, c. 653]. Підприємства, які мають позитивну репутацію, зазвичай

отримують більше довіри з боку інвесторів та контрагентів, що є важливим

для їхнього подальшого розвитку. Науковці також трактують ділову

репутацію як оцінку професійно важливих якостей фірми, яка формується в

суспільній свідомості та відображається у сприйнятті як співробітників, так і

споживачів [24, c. 110].

Репутація є унікальним і нематеріальним активом компанії, який

набувається в процесі її діяльності та розвитку. Неможливо купити або швидко

здобути позитивну ділову репутацію без докладання зусиль. Це є результатом
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довготривалого процесу, який включає постійне вдосконалення продуктів і

послуг, підвищення рівня обслуговування клієнтів, а також відповідність

законодавчим та етичним нормам.

Не менш важливо розрізняти поняття "репутація" і "ділова репутація

підприємства". Підприємство, яке функціонує в умовах сучасного

інформаційного середовища, вважає свою репутацію головним

нематеріальним активом. Така репутація є результатом багатьох факторів,

серед яких імідж компанії та її фінансова стійкість.

У науковій літературі поняття репутації часто ототожнюють із

термінами "імідж" та "гудвіл". Хоча ці поняття справді мають спільні риси,

вони відрізняються за своєю суттю. Імідж здебільшого стосується зовнішнього

сприйняття компанії, тоді як гудвіл — це економічний показник, що враховує

нематеріальні активи, включаючи ділову репутацію, під час оцінки вартості

компанії [26, c. 43].

Вважається, що імідж являє собою емоційне сприйняття компанії її

клієнтами, партнерами та іншими учасниками ринку. Він є унікальною

характеристикою, притаманною кожній окремій організації, яку важко

формалізувати. Репутація, у свою чергу, є узагальненим відображенням

якостей, переваг і недоліків компанії в бізнес-середовищі. Вона стимулює

клієнтів надавати перевагу її продукції, що, в кінцевому підсумку, сприяє

зростанню прибутковості. Така здатність репутації впливати на фінансові

результати компанії відображається в понятті «гудвіл» – грошовій оцінці

репутації як нематеріального активу. Деякі науковці також розглядають ці

поняття як елементи ділової репутації (табл. 1.2).

Таблиця 1.2

Складові репутації

Складова

ділової

репутації

Опис

Імідж компанії

Сформоване уявлення про компанію у свідомості цільової аудиторії.

Включає в себе асоціації, які виникають з брендом, продуктами,

послугами, цінностями та поведінкою компанії.
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Продовження таблиці 1.2

Гудвіл

Додаткова вартість компанії, яка виникає в результаті її позитивної

репутації та перевищує суму вартості її матеріальних активів.

Якість продукції та

послуг

Відповідність продукції та послуг компанії очікуванням клієнтів,

дотримання стандартів якості.

Фінансова

стабільність

Здатність компанії виконувати свої фінансові зобов'язання,

стабільність прибутковості.

Соціальна

відповідальність

Дотримання компанією етичних стандартів, участь у соціальних

проектах, турбота про довкілля.

Корпоративна

культура

Система цінностей, норм і правил поведінки, які прийняті в

компанії.

Лідерство

Якість керівництва компанії, здатність приймати ефективні

рішення, мотивувати співробітників.

Інноваційність

Здатність компанії розробляти та впроваджувати нові продукти,

послуги, технології.

Відносини з

клієнтами

Рівень задоволеності клієнтів, якість обслуговування, ефективність

системи зворотного зв'язку.

Відносини з

партнерами Довіра, взаєморозуміння, довгострокові партнерські відносини.

Джерело: [28]

Ділова репутація компанії складається з багатьох взаємопов'язаних

складових, кожна з яких відіграє важливу роль у формуванні загального

образу компанії в очах зовнішніх і внутрішніх зацікавлених сторін. Імідж

компанії відображає уявлення цільової аудиторії про бренд, продукти та

послуги, які вона надає. Гудвіл підкреслює додаткову вартість, яку компанія

отримує завдяки своїй позитивній репутації. Якість продукції та послуг

визначає рівень задоволеності клієнтів, а фінансова стабільність гарантує

довіру до компанії з боку інвесторів і партнерів [34].

Соціальна відповідальність демонструє прихильність до етичних

стандартів, а корпоративна культура створює здорове робоче середовище для

співробітників. Лідерство та інноваційність сприяють розвитку компанії,

прийняттю ефективних рішень і впровадженню нових ідей. Відносини з

клієнтами та партнерами формують основу довгострокової взаємодії та

забезпечують стабільний розвиток бізнесу. Усі ці елементи разом визначають

рівень довіри до компанії та її стійкість на ринку.
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Ділова репутація підприємства впливає на різні аспекти його діяльності,

виконуючи такі важливі функції [31, c. 57]:

1. Антикризова функція. Репутація допомагає підприємству легше та

швидше впоратися з кризовими ситуаціями. У моменти, коли компанія

стикається з труднощами, довіра з боку стейкхолдерів дозволяє знизити

негативні наслідки та мінімізувати витрати на вихід з кризи. Висока репутація

стає своєрідним захисним механізмом, що полегшує шлях до стабілізації.

2. Кадрова функція. Позитивний імідж підприємства приваблює

кваліфікованих спеціалістів, які прагнуть співпрацювати з надійними та

визнаними компаніями. Це дозволяє підприємству залучати кращі кадри, що в

свою чергу покращує його конкурентоспроможність на ринку праці та сприяє

розвитку інноваційних рішень.

3. Соціальна функція. Ділова репутація сприяє формуванню

позитивного ставлення суспільства до підприємства, особливо коли воно бере

участь у вирішенні суспільно важливих проблем. Соціальна відповідальність

стає важливим аспектом, оскільки суспільство очікує від бізнесу активної

участі в покращенні соціальних умов та підтримки екологічних ініціатив.

Таблиця 1.3

Основні функції ділової репутації підприємства

Функція Пояснення

Накопичення капіталу Позитивна репутація збільшує вартість компанії на ринку,

приваблюючи інвесторів та сприяючи залученню додаткового

фінансування.

"Фіксація" ціни акцій Під час економічних криз, коли ціни на акції сильно

коливаються, репутація стає своєрідним "якорем", який

допомагає зберегти їхню вартість.

Посилення

конкурентних переваг

Компанії з гарною репутацією мають значну перевагу над

конкурентами, оскільки клієнти готові платити більше за

продукти та послуги відомих і надійних брендів.

Контроль за

інформаційним

потоком

Позитивна репутація дозволяє компанії формувати позитивний

імідж та ефективно управляти інформацією про себе,

нейтралізуючи негативні публікації.

Збільшення

лояльності клієнтів

Клієнти, які довіряють компанії, більш лояльні до неї, частіше

здійснюють повторні покупки та рекомендують її своїм

знайомим.

Зниження витрат на

маркетинг

Компаніям з гарною репутацією потрібно менше коштів на

маркетингові кампанії, оскільки їхній бренд сам по собі є

потужним маркетинговим інструментом.

13

Продовження таблиці 1.3

Залучення та

утримання талантів

Кращі фахівці прагнуть працювати в компаніях з позитивною

репутацією, оскільки це гарантує їм стабільність та перспективи

розвитку.

Миттєве визнання

на ринку

Нові продукти та послуги компаній з гарною репутацією

отримують більш швидке визнання на ринку та довіру

споживачів.

Захист від криз Позитивна репутація допомагає компанії швидше відновитися

після кризових ситуацій та зберегти довіру клієнтів.

Джерело: [40]

У сучасному світі, де конкуренція між підприємствами зростає, а

диференціація продукції за ціною та якістю стає все менш виразною, ділова

репутація набуває ключового значення. Вона стає одним із найцінніших

активів компанії та визначальним фактором її привабливості для різних

зацікавлених сторін. Споживачі схильні підтримувати стабільні відносини з

підприємствами, які мають добру репутацію, що відкриває можливості для

освоєння нових ринків.

Окрім цього, хороша репутація полегшує взаємодію підприємства з

державними органами, що можуть надавати лояльні умови для розвитку

бізнесу. Це, у свою чергу, сприяє реалізації довгострокової стратегії розвитку

компанії. Підрядники та партнери також надають перевагу співпраці з

компаніями, які мають позитивний імідж, що забезпечує доступ до

високоякісних послуг та підтримує високу конкурентоспроможність

підприємства [43, c. 107].

Підсумовуючи аналіз функцій ділової репутації та її трактування в

науковій літературі, можна визначити, що ділова репутація — це сформоване

уявлення стейкхолдерів про підприємство, що базується на сукупності

економічних, соціальних та емоційних характеристик його діяльності. Вона

впливає на здатність компанії підтримувати стійкі відносини з усіма

учасниками ринку, що забезпечує її довгостроковий успіх і стійке зростання.

Ділова репутація — це невід'ємна частина успішного управління

підприємством. Вона виконує безліч важливих функцій, зокрема антикризову,

кадрову та соціальну, які забезпечують ефективність роботи підприємства в
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умовах сучасного бізнес-середовища. Формування позитивної репутації є

довготривалим процесом, що вимагає стратегічного підходу, але її вплив на

стабільність та зростання підприємства є беззаперечним.

1.2. Основні компоненти та інструменти репутаційного

менеджменту

Сучасні підприємства працюють у складному й динамічному ринковому

середовищі, що вимагає постійного адаптування до змін та швидкого

реагування на виклики ринку. Відповідно до цих умов, принципи управління

зазнають суттєвих змін, зокрема, пріоритетними критеріями успішності

стають величина отриманого прибутку, пристосування до змін ринкової

кон'юнктури та своєчасне формулювання стратегічних векторів розвитку.

Однак, окрім традиційних економічних чинників, дедалі більшого значення

набуває репутація підприємства, що виступає як важливий нематеріальний

актив та суттєва конкурентна перевага [13, c. 12].

Репутація підприємства, що ґрунтується на авторитеті керівників та всієї

організації, має здатність впливати на рішення інших учасників ринку.

Позитивна репутація забезпечує підприємству стійке положення навіть у

складних ринкових умовах, коли зміни стають постійною характеристикою. У

зв'язку з цим, управління репутацією перетворюється на один із ключових

елементів стратегії успішних компаній. В умовах конкуренції репутація може

значно скоротити час завоювання довіри клієнтів та інвесторів, сприяючи

зниженню витрат на маркетинг та створенню внутрішньої лояльності серед

працівників.

Ефективне управління репутацією дозволяє підприємствам здобути

перевагу над конкурентами та залучати нових інвесторів. Зокрема,

репутаційний менеджмент допомагає формувати позитивний імідж
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підприємства, що стає невід'ємною частиною стратегії розвитку. Він також

допомагає економити на рекламних витратах, оскільки компанія з хорошою

репутацією отримує природну підтримку з боку споживачів та ринку.

Серед конкретних результатів, які можна досягти завдяки

репутаційному менеджменту, виділяються наступні [42, c. 39]:

- Швидке завоювання довіри споживачів;

- Зростання привабливості для інвесторів;

- Економія на маркетингових витратах;

- Підвищення лояльності персоналу.

Однак, незважаючи на численні переваги, резерви репутаційного

менеджменту не є безмежними. Досягнення результатів вимагає ретельного

планування, а також постійного моніторингу та корекції стратегії.

Одним із головних викликів, з якими стикаються підприємства при

впровадженні сучасного менеджменту, є складність оцінки економічної

ефективності цих змін [4, c. 63]. Наприклад, не завжди вірно визначені цілі

можуть призводити до формального вирішення проблеми, а не до створення

ефективної системи управління. Крім того, існують труднощі з точним

вимірюванням ефективності, оскільки важко виділити прибуток, отриманий

саме завдяки модернізації, з-поміж інших чинників, що впливають на

результативність підприємства.

Ще однією проблемою є недостатня увага до бухгалтерського обліку

витрат, що пов'язані з модернізацією управління. Запровадження нових систем

обліку витрат вимагає значних матеріальних ресурсів та часових витрат, що

може бути суттєвою перешкодою для багатьох підприємств.

Застосування математичних моделей у репутаційному менеджменті

відкриває нові горизонти для об'єктивізації процесу управління репутацією.

Одним із ефективних способів є порівняльний аналіз різних компонентів

репутації, таких як кадровий потенціал, фінансові показники, інноваційний

розвиток, екологічні стандарти тощо. Використання математичних методів

дозволяє оцінювати потенціал підприємства не тільки в поточний момент

[…]


проведеним у 2022 році, рівень плинності персоналу становив 20%.

Однак компанія робить крок до покращення ситуації. Відповідно до

прогнозів, впровадження заходів з управління плинністю персоналу може

знизити цей показник вдвічі, до 10%. Це означає, що можна очікувати значну

економію витрат. Прогнозні розрахунки показують, що при зниженні рівня

плинності до 10%, економія складе 923 000 гривень. Ця цифра відображає те,

які фінансові ресурси можна зберегти за рахунок зменшення нестабільності

персоналу.
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Зниження плинності персоналу до 10% створює умови для більш

стабільної робочої ситуації в компанії. Це дозволить зосередити увагу на

стратегічних завданнях, підвищити продуктивність роботи та знизити витрати

на рекрутацію та навчання нових працівників. Крім того, стабільність в

персоналі сприятиме покращенню корпоративної культури та збільшенню

задоволеності працівників, що є важливим фактором утримання талановитих

спеціалістів у компанії.

Отже, ефективне управління плинністю персоналу не лише зменшує

фінансові витрати, а й сприяє підвищенню конкурентоспроможності та

стійкості компанії в умовах мінливого бізнес-середовища. Реалізація цієї

стратегії в ТОВ «Нова Пошта» є ключовим кроком до досягнення високих

результатів і забезпечення стабільного розвитку в майбутньому.

За оцінками, проведення колективних психотерапевтичних занять для

працівників може обійтися від 25 000 до 35 000 гривень на місяць за чотири

заняття тривалістю 2-2.5 години. При орієнтовній кількості учасників від 10

до 30 осіб, вартість на одного працівника складає від 1166 до 2500 гривень на

місяць. Ці витрати порівнюються з втратами, які спричиняються високою

плинністю кадрів через потребу у набутті нових працівників із залученням

витрат на рекрутацію та навчання.

Психологічні тренінги та терапії не лише сприяють поліпшенню

емоційного стану працівників та їх загального благополуччя, а й зменшують

стрес, підвищують мотивацію та покращують комунікацію в колективі. Ці

фактори можуть значно підвищити рівень лояльності працівників до компанії

та знизити їх бажання шукати інші місця роботи.

Крім того, психологічні тренінги сприяють створенню позитивного

корпоративного середовища, де працівники відчувають себе цінними та

підтриманими. Це, в свою чергу, сприяє збереженню цінних кадрів у компанії

та зменшенню втрат, пов'язаних із високою плинністю.

Отже, інвестування в психологічні тренінги для працівників ТОВ «Нова

Пошта» є не лише етичною, але й стратегічною витратою, яка може значно
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покращити ефективність компанії за рахунок збереження талановитих

співробітників та зменшення фінансових втрат, пов'язаних з високою

плинністю кадрів.

Для оцінки ефективності заходу тривалістю 6 місяців і середньою

вартістю утримання фахівців у розмірі 15000 гривень на місяць, ми можемо

скористатися таким розрахунком:

(3.1)

Ефективність = (Загальні очікувані переваги - Вартість зах.) / Вартість

зах.

Очікувані переваги від таких заходів можна оцінити з економічної точки

зору. Згідно з даними, наданими компанією, вартість збереження

кваліфікованих працівників та зменшення витрат на рекрутинг становить 180

000 гривень. Ця сума відображає економію, яка досягається завдяки

зменшенню підвищених витрат на пошук та навчання нових працівників, а

також збереженню досвідченого персоналу, який інакше міг би покинути

компанію.

Для реалізації заходів з покращення добробуту працівників, компанія

планує витрати на колективні психотерапевтичні сесії та тренінги. За

початковими даними, максимальна вартість заходу на одного працівника

становить приблизно 2500 гривень на місяць. Отже, загальна вартість

програми на 6 місяців для 10-30 працівників може складати від 150 000 до 450

000 гривень.

Реалізація цих заходів не лише дозволить підвищити загальний рівень

задоволеності працівників і покращити робочий клімат, але й призведе до

конкретних економічних вигод для компанії. Ефективне впровадження

програми психотерапії та тренінгів сприятиме зниженню текучості кадрів і

витрат на їх заміну, що в свою чергу позитивно позначиться на загальній

фінансовій стабільності та розвитку бізнесу.
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Перевіримо результативність заходу для найменшої та найбільшої

кількості учасників:

Ефективність (мін.) = (180000 - 150000) / 150000 = 0.2

Ефективність (макс.) = (180000 - 450000) / 450000 ≈ -0.6

Перш за все, дослідження показало, що мінімальна кількість учасників

тренінгу має позитивний вплив на ефективність, досягаючи значення 0.2. Це

свідчить про те, що навчальні заходи спрямовані на збільшення залученості та

мотивації працівників, що в свою чергу позитивно впливає на продуктивність

та загальні показники компанії.

З іншого боку, максимальна кількість учасників тренінгу

супроводжується втратою ефективності, що може досягати -0.6. Це свідчить

про необхідність уникнення масового проведення заходів у короткий період

часу, що може вплинути на якість навчання та його результативність.

Одним з важливих аспектів, який варто врахувати при оцінці доцільності

впровадження тренінгових програм, є економічні вигоди, пов'язані зі

збереженням персоналу. Для прикладу, без проведення відповідних заходів

компанія втрачала б двох працівників щомісяця. Вартість заміни цих

працівників охоплює витрати на їхній пошук, навчання та інтеграцію, що за

розрахунками становить 153 833 грн на місяць або 1 846 000 грн на рік.

Оскільки вартість тренінгу значно менша за витрати на заміну

персоналу, компанія може досягти значних економічних вигод, інвестуючи в

поліпшення умов праці та розвиток співробітників. Це не лише знижує

витрати, але й підвищує загальну стабільність та ефективність бізнесу,

створюючи сприятливе середовище для росту як для компанії, так і для її

працівників.

За рахунок збереження поточних працівників, компанія також може

скоротити витрати на рекрутинг нових співробітників. Приблизно, щомісяця
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це дозволяє компанії заощадити 76 917 грн. Таким чином, за шість місяців

вартість економії на рекрутингу складе 461 502 грн.

Загальні економічні вигоди від заходу оцінюються на 1 384 502 грн,

включаючи економію на втраті працівників, яка складає 923 000 грн за шість

місяців. Ці дані свідчать про можливість досягнення позитивного результату

від інвестицій у покращення благополуччя працівників через проведення

колективної психотерапії чи тренінгу.

Отже, враховуючи усі аспекти, інвестиції в тренінги та підвищення

добробуту персоналу є обґрунтованими кроками для досягнення стратегічних

цілей компанії та забезпечення її стійкого розвитку в умовах сучасного

бізнесу.

Висновки до розділу 3

У розділі роботи було проаналізовано можливі шляхи вдосконалення

системи репутаційного менеджменту ТОВ "Нова Пошта". На основі

проведених досліджень було запропоновано низку рекомендацій,

спрямованих на підвищення ефективності управління репутацією компанії.

Одним із ключових напрямів вдосконалення є інтеграція сучасних

цифрових інструментів, таких як системи моніторингу соціальних мереж та

онлайн-репутації, що дозволить оперативно відстежувати та реагувати на

зміни в сприйнятті бренду споживачами. Також доцільно вдосконалити

внутрішню комунікаційну політику, зокрема, підвищити обізнаність

працівників щодо важливості репутаційних ризиків та активніше залучати їх

до процесів управління репутацією.
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Рекомендовано підсилити партнерські відносини з клієнтами шляхом

запровадження нових форматів зворотного зв’язку та проведення регулярних

опитувань щодо рівня задоволеності послугами. Важливо також звернути

увагу на вдосконалення кризового менеджменту для забезпечення швидкої та

ефективної реакції на можливі репутаційні загрози.

Загалом, впровадження цих заходів сприятиме зміцненню репутації

компанії "Нова Пошта", підвищенню її конкурентоспроможності та довіри з

боку споживачів.
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ВИСНОВКИ

Проведене дослідження на тему організації системи репутаційного

менеджменту на підприємстві дозволило розкрити важливі аспекти, що

впливають на побудову позитивного іміджу та репутації організації в сучасних

умовах конкуренції. У процесі написання роботи було проаналізовано

теоретичні підходи до визначення поняття репутації, вивчено інструменти та

методи управління репутацією, а також запропоновано конкретні заходи для

підвищення ефективності репутаційного менеджменту на прикладі

конкретного підприємства.

Репутація є важливим активом будь-якої організації, яка забезпечує

стабільність, довіру з боку споживачів та партнерів, а також сприяє залученню

інвестицій та розвитку бізнесу. Систематичний та свідомий підхід до

управління репутацією дозволяє підприємству зменшити ризики, пов'язані з

негативною реакцією суспільства, зміцнити довіру клієнтів та забезпечити

довгострокову конкурентоспроможність на ринку. У рамках роботи було

встановлено, що репутаційний менеджмент повинен бути інтегрованою

частиною загальної стратегії розвитку підприємства, оскільки його значення

зростає у зв'язку із розвитком інформаційних технологій та глобалізацією

ринків.

Було виявлено, що ключовими складовими успішної системи

репутаційного менеджменту є моніторинг зовнішнього середовища,

ефективна комунікація з цільовими аудиторіями, а також своєчасне

реагування на кризові ситуації. Важливим елементом є активне використання

соціальних медіа та інших каналів комунікації для підтримки позитивного

іміджу підприємства. У роботі наголошено, що підприємства повинні активно

взаємодіяти зі своїми стейкхолдерами, враховуючи їхню думку та очікування,

оскільки це сприяє покращенню репутації та створює додаткову цінність для

бізнесу.
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Також було розглянуто практичні аспекти впровадження системи

репутаційного менеджменту на підприємстві. Запропоновано впровадження

системи оцінки репутаційних ризиків, яка включає регулярне оцінювання

репутаційного стану підприємства, аналіз можливих загроз та розробку

заходів з мінімізації негативних наслідків. Система управління репутацією має

бути гнучкою і здатною адаптуватися до змін у зовнішньому середовищі, що

забезпечує оперативне реагування на потенційні виклики.

Одним із важливих висновків є необхідність інвестування в людські

ресурси як ключовий елемент успішної системи репутаційного менеджменту.

Висококваліфікований персонал, обізнаний щодо цінностей підприємства та

здатний ефективно представляти його інтереси, є невід'ємною частиною

побудови позитивного іміджу. У роботі також підкреслено, що внутрішня

репутація, тобто ставлення працівників до підприємства, має суттєвий вплив

на зовнішню репутацію, і тому слід приділяти увагу розвитку корпоративної

культури та внутрішніх комунікацій.

Компанія «Нова Пошта» стала не лише провідним гравцем на

українському ринку експрес-доставки, а й прикладом успішного розвитку

підприємництва в сучасних умовах. Починаючи з невеликої команди та

обмеженого капіталу, компанія змогла вирости до масштабної корпорації, що

здійснює доставку як по всій Україні, так і на міжнародних ринках. Завдяки

інноваційному підходу до роботи, впровадженню новітніх технологій і

постійному вдосконаленню процесів, «Нова Пошта» забезпечила собі стійке

місце на ринку та заслужила високу довіру клієнтів.

Однією з ключових переваг компанії є її орієнтація на якість

обслуговування та задоволення потреб клієнтів. Значні інвестиції у розвиток

інфраструктури, відкриття нових відділень, автоматизація процесів та

впровадження інноваційних технологій дозволили компанії забезпечити

високу швидкість і надійність доставки. Це робить її найпривабливішим

вибором для інтернет-магазинів, національних виробників та інших бізнесів,

які потребують надійного партнера у сфері логістики.
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Компанія також активно розвивається на міжнародних ринках, що

дозволяє їй зміцнити свої позиції у сфері глобальної логістики. Вихід на

міжнародний рівень, а також співпраця з різними сегментами ринку, зокрема

електронної комерції, забезпечили «Новій Пошті» статус ключового гравця не

лише в Україні, а й за її межами. Зокрема, компанія активно розширює свою

присутність у країнах ЄС і поступово виходить на інші міжнародні ринки, що

свідчить про її амбіції та стійкість до викликів глобального ринку.

Важливим фактором успіху компанії є також її соціальна

відповідальність. «Нова Пошта» щорічно публікує Звіти зі сталого розвитку,

демонструючи свою прихильність до екологічних ініціатив та відповідального

ведення бізнесу. Цей підхід допомагає компанії не лише підтримувати високий

рівень довіри серед клієнтів, але й бути соціально відповідальною

організацією, яка дбає про сталий розвиток. Компанія також здійснює вагомий

вклад у розвиток професійної підготовки кадрів завдяки створенню власного

Корпоративного університету, що дозволяє підвищувати кваліфікацію

працівників та забезпечувати високий рівень сервісу.

Проте, «Нова Пошта» стикається і з певними викликами, такими як

зростаюча конкуренція, зміни у споживчих потребах та необхідність

підтримувати високі стандарти обслуговування на фоні швидкого

розширення. Компанія активно працює над подоланням цих труднощів,

впроваджуючи нові стратегії розвитку, модернізуючи логістичні процеси та

підвищуючи якість обслуговування клієнтів. Завдяки впровадженню

автоматизованих систем обробки інформації, спеціалізованих конвеєрних

ліній та систем управління голосом, «Нова Пошта» змогла значно скоротити

час обробки замовлень та покращити ефективність своєї логістичної системи.

У підсумку, компанія «Нова Пошта» є прикладом успішного

українського бізнесу, що постійно розвивається, адаптується до нових

викликів та впроваджує інноваційні рішення для покращення якості послуг. Її

успіх базується на високій клієнтоорієнтованості, розгалуженій

інфраструктурі та вмінні швидко реагувати на зміни ринку. Завдяки цим
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факторам «Нова Пошта» утримує лідерські позиції на ринку експрес-доставки,

зберігаючи конкурентоспроможність та демонструючи впевнене зростання як

на внутрішньому, так і на міжнародному рівні. Її прагнення до сталого

розвитку та соціальної відповідальності забезпечує не лише високу репутацію,

але й довіру з боку клієнтів та партнерів, що є запорукою подальшого успіху

компанії.
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