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Тема кваліфікаційної роботи «Організація системи репутаційного менеджменту на

підприємстві»

Науковий керівник Горбашевська Марина Олексіївна, кандидат економічних наук, доцент,

доцент кафедри менеджменту та фінансів.
Актуальність теми Актуальність дослідження обумовлена значущістю репутаційного

менеджменту для сучасних підприємств, особливо в умовах зростаючої конкуренції та

вимогливості клієнтів до якості послуг. У випадку ТОВ "Нова Пошта", репутація є одним з

ключових факторів, який впливає на вибір клієнтів серед багатьох логістичних операторів.

Налагоджена система управління репутацією дозволяє компанії оперативно реагувати на

критику, коригувати процеси та зміцнювати відносини з клієнтами, що сприяє покращенню

бізнес-результатів. Таким чином, дослідження організації системи репутаційного

менеджменту є надзвичайно важливим для забезпечення стабільного розвитку компанії.

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної

значимості роботи Автором розглянуто теоретичні основи системи репутаційного

менеджменту, а саме: принципи та значення репутації в сучасному бізнес-середовищі, основні

компоненти та сутність репутаційного менеджменту в умовах економічної конкуренції.

Проаналізовано та надано оцінку організації системи репутаційного менеджменту. Надано

пропозиції щодо шляхів вдосконалення організації репутаційного менеджменту в ТОВ «Нова

пошта». Усі рекомендації щодо шляхів удосконалення внесено автором самостійно на основі

власних спостережень. В роботі містяться елементи наукової новизни та вона має практичну

значимість.

Зауваження та недоліки не має зауважень.

Загальний висновок керівника Автор продемонстрував здібність до самостійної аналітичної

роботи.

Кваліфікаційна робота Петрини Олександри Олександрівни на тему «Організація системи

репутаційного менеджменту на підприємстві» є завершеною науковою працею, яка за своїм

науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й оформленням цілком відповідає

встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.
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Кваліфікаційна робота переглянута.

Студентка Петрина Олександра Олександрівна допускається до захисту кваліфікаційної

роботи в Екзаменаційній комісії.
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